
DETERMINAZIONE N. 01 DEL  09/01/2024

OGGETTO: annullamento d'ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. 241/90. 
Formalità n. A065471T del 30.07.2007–  Veicolo Targato FR044612

La Responsabile Unità Territoriale di Frosinone

PREMESSO che in data 30.07.2007 è stata convalidata la formalità di denuncia di cessazione
dalla  circolazione  del  veicolo  targato  FR044612,  individuata  al  n.  A065471T di  registro
progressivo;

PRESO  ATTO  che  a  seguito  di  comunicazione  del  proprietario  dell'autovettura  che  ha
presentato all'UT di Frosinone i documenti originali del veicolo;

ESPLETATE le  opportune  verifiche  istruttorie  in  esito  alle  quali  è  emersa  l'erroneità  della
procedura  seguita  nella  definizione  della  formalità  in  oggetto  in  quanto  l'agenzia  che  ha
presentato la pratica nel 2007  ha effettuato la presentazione come autoveicolo invece che come
motoveicolo;

PRESO ATTO che l'Agenzia in questione è chiusa da tempo;

VISTO l'articolo 21 nonies della legge 241/90 e ss.mm.ii  rubricato “Annullamento d'ufficio”;

RITENUTO necessario  ed  urgente  procedere  all'annullamento  della  formalità  del  30.07.1997
identificata con RP N A065471T;

RITENUTE sussistenti, ai sensi dell'art. 7 co.1 della Legge 241/90, particolari esigenze di celerità
del procedimento dati da omettere gli obblighi di pubblicazione previsti dalla Legge, attesi i vari
interessi in rilievo e la necessità di ripristinare nel più breve tempo possibile la correttezza dei dati
presenti nell'archivio PRA, sia a tutela dell'interesse pubblico che dei privati anche ai fini di futuri
negozi giuridici che potrebbero interessare il veicolo in argomento;

DETERMINA
sulla  base  delle  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione:

 di procedere all'annullamento d'ufficio in autotutela della formalità trascritta sul veicolo
targato FR044612 del 30.07.20071 individuata al n. A065471T di registro progressivo;

 di assicurare comunicazione dell'avvenuta adozione del presente provvedimento agli
interessati;

 di disporre che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente
nella  sezione  “amministrazione  trasparente  –  provvedimenti  amministrativi,  in
conformità alla normativa vigente.

           FIRMATO

   Il Responsabile Unità Territoriale Frosinone
             Sandra Pagani

                                                                           


	La Responsabile Unità Territoriale di Frosinone

		2024-01-09T12:17:42+0100
	Sandra Pagani




